РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
« 23 » декабря  2019 года № 222
О бюджете Дмитриевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Рассмотрев представленные материалы о бюджете сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики сельского поселения на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15858759 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2529400 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16525227 рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 666468 рублей
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2021 год и на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 14107718 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2219300 рублей, и на 2022 год в сумме 14436931 рубль, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2195200 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 15062885 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 360746 рублей и на 2022 год в сумме 15787409 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 738391 рубль.
3) дефицит бюджета сельского поселения на 2021 год в сумме 955167 рублей и на 2022 год в сумме 1350478 рублей.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить в бюджете сельского поселения прогнозируемые доходы бюджета сельского поселения на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
7. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение казенных учреждений Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Костромской области, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Костромской области, в порядке, установленном Федеральным казначейством.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:
1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 40000 рублей, на 2021 год в сумме 36000 рублей, на 2022 год в сумме 36000 рублей.
11. Утвердить размер резервного фонда сельского поселения на 2020 год в сумме 2000 рублей, на 2021 год в сумме 2000 рублей, на 2022 год в сумме 2000 рублей.
12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2020 год в размере 2770759 рублей, на 2021 год в сумме 2788318 рублей, на 2022 год в сумме 2921081 рубль.
13. Установить, что органы местного самоуправления Дмитриевского сельского поселения не праве принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих муниципального района и работников казенных учреждений муниципального района, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или) функций органов местного самоуправления сельского поселения и казенных учреждений сельского поселения.
Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Дмитриевского сельского поселения, и окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Дмитриевского сельского поселения, а также месячных должностных окладов работников администрации сельского поселения и ее структурных подразделений, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Дмитриевского сельского поселения.
14. Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения:
1) по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 666468 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей;
2) по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 1621635 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей;
3) по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 2972113 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей.
15. Объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения  в 2020 году в сумме 0 рублей, в 2021 году в сумме 0 рублей, в 2022 году в сумме 0 рублей.
16. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов муниципальные гарантии сельского поселения не предоставляются.
17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
18. Установить, что администрация сельского поселения вправе заключать от имени Дмитриевского сельского поселения договоры на муниципальные внутренние заимствования, в том числе на получение бюджетных кредитов на покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета сельского поселения.
19. Утвердить источники финансирования дефицита сельского поселения на 2020 год согласно приложению 13 к настоящему решению и источники финансирования дефицита сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
20. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов включительно суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные (электронные) издания и об их приобретении, о подписке на диски информационно-технологического сопровождения «1С:Предприятие. Бюджет », право регистрации одного сотрудника в «СБИС ЭО» с подписью на внешнем носителе, работа специалиста в офисе и права использования «СБИС ЭО», о приобретении горюче-смазочных материалов, об обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовке, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам страхования от несчастных случаев участников различного рода мероприятий (соревнования, олимпиады и иные мероприятия), договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда сельского поселения, по договорам за проведение государственной экспертизы и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на строительные, ремонтные и пуско-наладочные работы;
2) в размере 30 процентов включительно суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам (контрактам).
21. Настоящее решение направить главе сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).
22.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава сельского поселения                                       А.В. Тютин
_2147483647.unknown